ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 547 /GDĐT-MN
V/v Hướng dẫn báo cáo tổng kết

 năm học 2015 – 2016
Cấp học Mầm non
                                                       Kính gửi:

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Củ Chi, ngày  04   tháng  5  năm 2016
- Hiệu trưởng các trường Mầm non;
 - Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Căn cứ công văn số 3227/GDĐT-MN ngày 07/10/2015 của Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh Về việc hướng dẫn báo cáo tình hình GDMN năm học 2015 – 2016;

Nhằm đánh những kết quả nổi bật đạt được trong năm học năm học 2015 – 2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Báo cáo Tổng kết năm học 2015 – 2016:

- Các trường mầm non, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục báo cáo bằng văn bản theo mẫu hướng dẫn báo cáo tổng kết của Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục. (File đính kèm)

- Báo cáo viết ngắn gọn, đầy đủ thông tin theo hướng dẫn.(có kết quả, số liệu cụ thể khi báo cáo)
- Trình bày báo cáo đúng thể thức văn bản, sử dụng phần mềm Unikey phông chữ Times New Roman.
2. Biểu mẫu số liệu thống kê:
- Các trường, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo báo cáo số liệu vào 03 Sheet của biểu mẫu xuất Excel từ phần mềm thống kê giáo dục mầm non và đã gửi về Bộ phận mầm non vào ngày 15/ 4/2016 gồm:

+ Mẫu 3.1: Số lượng và chất lượng
+ Mẫu 3.2: Đội ngũ và cơ sở vật chất

+ Mẫu 3.3: Tổng hợp nâng cao chất lượng Giáo dục phát triển vận động

+ Và mẫu báo cáo trẻ suy dinh dưỡng, thừa cân, béo phì cuối năm.
3. Thời gian và hình thức gửi báo cáo:

- Gửi báo cáo tổng kết năm học 2015 – 2016, đính kèm 04 biểu mẫu thống kê số liệu và đóng thành tập (có đầy đủ chữ ký, đóng dấu, số công văn theo đúng quy định thể thức văn bản) : trước ngày 15/5/2016 (gửi 1 bộ)
- Gửi báo cáo tổng kết năm học 2015-2016 theo đề cương hướng dẫn qua đường thư điện tử Email:  ntptrangcc.hcm@moet.edu.vn.
3. Thời gian và hình thức tổ chức đối chiếu số liệu thống kê:

- Thời gian: Ngày 10 và 11/5/2016 tổ chức đối chiếu số liệu cụ thể như sau:
( Ngày 10/5/2016 (thứ ba)

+ Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút: 29 trường mầm non công lập.
+ Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 phút: Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục cụm 2.

( Ngày 11/5/2016 (thứ tư)

+ Buổi sáng từ  7 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút: 9 trường mầm non tư thục và Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục cụm 1.

+ Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 phút: Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục cụm 3 và cụm 4.
4. Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo Củ Chi, tỉnh lộ 8, khu phố 7, Thị trấn Củ Chi.
5. Thành phần tham dự: Hiệu trưởng + Cán bộ phụ trách công nghệ thông tin các trường mầm non và Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo đôc lập tư thục.
       Lưu ý:
 + Đem theo máy tính xách tay và USB Internet 3G, ổ cắm điện để làm việc.
+ Các trường, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo lưu các biểu mẫu thống kê số liệu (mẫu 3.1, 3.2, 3.3) vào máy tính không phải in ra.
Trên đây là nội dung hướng dẫn báo cáo tổng kết năm học 2015 – 2016. Đề nghị Hiệu trưởng, Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục quan tâm thực hiện./.

	Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VP, MN.

	TL. TRƯỞNG PHÒNG
TỔ TRƯỞNG VĂN PHÒNG

( đã ký)

Lê Thành Tài

PAGE